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۸ هدف برای سال ۹۹
ســپهر ســلیمی: ســال جدیدی برای حامیان  �

حیوانات و محیط زیست آغاز شده است. کارهای 
نیمه کاره بســیار از ســال های پیش بــر جا مانده 
اســت. در این نوشــته به هشــت مــورد از آنها 
پرداخته ام. هرچند اینها نظرات شــخصی است و 
در هر منطقه و شرایطی به فراخور موقعیت قابل 

تغییر است.
حفظ زیســتگاه: حفظ محیط زیست و زیستگاه 
حیوانات مهم تریــن و ارزشــمندترین اقدام برای 
حمایت از گونه های جانوری اســت. شــوربختانه 
به دلیل توســعه ناپایدار طبیعت کشــور روزهای 
ســختی را می گذرانــد. باید حساســیت حامیان 
حیوانات نسبت به اهمیت حفاظت از زیستگاه ها 
افزایــش پیدا کنــد و بداننــد بــدون حفاظت از 

زیستگاه، حمایت از حیوانات معنی ندارد.
ادغام نیمــی از مراکز نگهــداری از حیوانات: 
گفته می شود حدود ۷۰ مرکز نگهداری از حیوانات 
در کشــور داریم. وجود این مراکز پرشــمار سبب 
شده سازمان حفاظت محیط زیست نظارت کافی 
بر این مراکز نداشته باشد و موجب تخلفات بسیار 
شود. هرچند هدف غایی حامیان حقوق حیوانات 
تعطیلی همه این مراکز در ســال های آینده است، 
اما در گام نخســت می تــوان ضمن مطالبه جدی 
برای بهبود شرایط آنها، از سازمان حفاظت محیط 
زیست درخواســت کرد حداقل نیمی از این مراکز 
در یکدیگــر ادغام شــوند و تعــداد آنها به نصف 

کاهش یابد.
ترویج گیاه خواری: در تمام توصیه های جهانی 
بــرای حمایــت و حفاظــت از حیوانــات، ترویج 
گیاه خــواری نقش ویژه ای دارد. کاهش اســتفاده 
از منابــع غذایــی حیوانی علاوه بــر آنکه به طور 
مســتقیم باعث نجــات جان حیوانات می شــود، 
به طور غیرمستقیم در حفظ محیط زیست و زمین 
نقش مهمی دارد. خوشبختانه در سال های اخیر 
شــاهد افزایش گیاه خــواران و محصولات غذایی 
گیاهــی بوده ایــم و این روند بایــد جدی تر از قبل 

ادامه پیدا کند.
برخورد مدبرانه و مشفقانه با مسئله حیوانات 
شــهری: امیدواریم تصمیم گیری بــرای حیوانات 
شــهری از دســت پیمانکاران و کاســبان کشــتار 
حیوانــات شــهری خارج شــود و عقــل و تدبیر 
جایگزین آن شــود. سال هاست بودجه شهرها به 
بهانه کنترل جمعیت حیوانات شهری هدر می رود 
و شــاهد درد و مــرگ حیوانــات در کنــار تبعات 

اجتماعی کشتار حیوانات شهری هستیم.
قانــون حمایت از حیوانات: در حال حاضر یک 
لایحه پیشنهادی از دولت و یک طرح از نمایندگان 
برای قانون حمایت از حیوانات در مجلس وجود 
دارد. مشخص نیست مجلس یازدهم در نخستین 
ســال فعالیت خود آیا به سراغ این قانون خواهد 
رفت یا نــه اما داشــتن قانونی بــرای حمایت از 
حیوانات همچنان یکــی از آرزوهای دور حامیان 

حیوانات بوده و هست.
حفاظــت از حیات وحش: شــکار همچنان از 
طبیعت ایران قربانی می گیرد. افزایش محیط بانان 
و تجهیــزات حفاظتی آنها، تــلاش برای کاهش 
اســلحه های شــکاری در کنــار آمــوزش جوامع 
محلی، افزایــش برخورد قضائی بــا متخلفان و 
حذف مجوزهای شکار ازجمله مواردی است که 

در کاهش شکار می تواند مؤثر باشد.
فضای مجازی برای حیوان ستیزان ناامن شود: 
اخیــرا یگان حفاظــت ســازمان حفاظت محیط 
زیســت با همکاری پلیس فتا اقدامات ارزشمندی 
بــرای برخورد بــا حیــوان آزاران و فروشــندگان 
حیات وحش انجام داده اســت و این مهم باید در 

سال جدید به شکل مؤثرتری ادامه پیدا کند.
آموزش: مهم ترین کار ما در هر حال و شرایطی 
آمــوزش و افزایــش دانش عمومی شــهروندان 
اســت. آموزش از کودکان تا مدیران باید با جدیت 

انجام شود.

خبر

  در دیدار رئیس هلال احمر و رئیس نمایندگی 
صلیب سرخ جهانی مطرح شد

تلاش برای تسهیل کانال مالی 
دریافت کمک های بشردوستانه

 به ایران
رئیس نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سرخ  �

در ایــران و رئیس جمعیت هلال احمــر ایران هفته 
گذشــته، در ســاختمان صلح جمعیــت هلال احمر 
ایــران دیدار کرده و در این دیدار به بحث و گفت وگو 
پیرامــون کمــک مالی کمیتــه بین المللــی صلیب 
ســرخ به هلال احمر، تلاش برای تسهیل کانال مالی 
دریافت کمک های بشردوســتانه بین المللی به ایران 
و همچنین فعالیت هــای هلال احمر ایران در رابطه 
با همه گیری ویــروس کرونا پرداختنــد.در این دیدار 
خانم باربارا ریتزولــی، رئیس دفتر کمیته بین المللی 
صلیب ســرخ در تهــران گفت: کمیتــه بین المللی 
صلیب ســرخ در حمایت از فعالیت های هلال احمر 
ایران در مواجهه با ویــروس کرونا، ۵۰۰ هزار فرانک 
سوئیس برای کمک به این جمعیت در نظر گرفته و 
مراحل اهدای این کمک به عنوان نخستین گام برای 
کمک رسانی در شــرایط شیوع ویروس کرونا در حال 
انجام اســت.در این دیدار، همتــی، رئیس جمعیت 
هلال احمر نیز با اشــاره به اثــرات منفی تحریم های 
یک جانبــه آمریکا بــر اقدامات بشردوســتانه گفت: 
تحریم های آمریکا در حوزه درمان و سلامت پیش از 
شــیوع ویروس کرونا فشار زیادی به مردم ایران وارد 
می کرد، اما با وقوع بحران شــیوع این ویروس، اثرات 
منفی و فشــار ناشــی از تحریم ها بر ســلامت مردم 
ایران چندبرابر شــده اســت.همتی با اشاره به اینکه 
درحال حاضر برای دریافت کمک های بشردوســتانه 
بین المللــی؛ چه کمک های مالــی و چه کمک های 
غیرمالــی، واردات دارو و تجهیزات مــورد نیاز برای 
درمان بیماران مبتلا به کرونا از جمله دســتگاه های 
ونتیلاتــور با مشــکل مواجه هســتیم و انتظار داریم 
کمیتــه بین المللــی صلیب ســرخ با تــلاش برای 
ایجاد کانال مالی دریافــت کمک های بین المللی، از 
جمعیت هلال احمر ایران در این زمینه به عنوان یک 
ســازمان بشردوســتانه حمایت کند تا سلامت مردم 
ایران از تحریم های آمریکا بیشــتر از این آسیب نبیند.
خانم ریتزولــی اظهار کرد: درخواســت هلال احمر 
ایــران برای ایجــاد کانال مالی دریافــت کمک های 
بشردوســتانه، یک درخواســت منطقی و پایه برای 
کمک به مردم ایران، به ویژه در شــرایط خاص شیوع 
ویروس کروناســت و کمیته بین المللی صلیب سرخ 
در همــکاری با فدراســیون جمعیت هــای صلیب 
ســرخ و هلال احمر تمام تلاش خــود را؛ از دفتر این 
ســازمان در تهران تا ســطح ریاســت آن در ژنو در 
راســتای پاسخ گویی به این درخواست به کار خواهد 
بســت. رئیس دفتر کمیته بین المللی صلیب ســرخ 
در تهــران گفت: ما نگرانی هــای جدی درخصوص 
تأثیــر تحریم ها بر واردات دارو و تجهیزات پزشــکی 
به ایران را درک می کنیــم. طبیعتا تأمین دارو باید از 
تحریم ها معاف باشد، اما گاهی انتقال هزینه دریافت 
دارو از کانال های بانکی با مشــکل مواجه است. در 
ایــن خصــوص، گفت وگوهــای کمیتــه بین المللی 
صلیــب ســرخ، نه تنهــا در منطقه، بلکــه در ژنو و 
میان ســازمان های مرتبط در جریان اســت. بنابراین 
تمام گزینه ها و راهکارها را بررســی می کنیم و هیچ 

راهکاری را از قلم نخواهیم انداخت.

صلیب سرخ جهانی هشدار داد
خطر شیوع ویرانگر کرونا در مناطق 

جنگ زده
شــرق: به دنبال شــیوع ویروس کرونا در سراسر  �

جهان، کمیته بین المللی صلیب سرخ خواستار اقدام 
اضطــراری جامعه جهانی بــرای مقابله با این خطر 
در مناطق درگیری در سراســر جهان شــد.به گزارش 
کمیته بین المللی صلیب ســرخ از ژنو، این ســازمان 
هشدار داده است که مبارزه با کووید ۱۹ در کشورهایی 
که به واســطه جنگ و درگیری ویران شــده اند، تقریباً 
ناممکن خواهد بود، مگر آنکه دولت ها و سازمان های 
بشردوســتانه فورا در این زمینه واکنشــی هماهنگ 
نشــان دهند. باید برنامه های پیشگیری پیش از آنکه 
این بیماری در مناطق محل مخاصمه شیوع پیدا کند، 
به طور اضطراری پیش برده شود.کووید ۱۹ که تهدید 
بزرگی برای جان مردم در کشــورهای دارای سیستم 
بهداشتی قوی محســوب می شود، در مکان هایی که 
سیســتم های بهداشــتی مورد تاخت و تاز جنگ قرار 
گرفته و مردم آواره  شــده اند، به این دلیل که نزدیک 
یکدیگر هســتند و در اماکنی کــه منابع نجات بخش 
مانند آب پاکیزه، صابون و دارو اندک است، خطرناک تر 
می نماید.به علاوه، سیســتم های بهداشتی که توسط 
مخاصمــه تضعیــف شــده اند، ظرفیت شناســایی، 
مدیریت و پیگیری موارد بیماری را از دســت داده اند 
که این خود خطر شیوع کووید ۱۹ را بیشتر می کند.پیتر 
مائورر، رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ، گفت: 
«کووید ۱۹ سیســتم های بهداشتی پیشرفته را در هم 
شکسته است. بســیاری از مکان هایی که در آنجا کار 
می کنیم، حتی از کمترین زیرساخت های بهداشتی نیز 
برخوردار نیســتند، چه برسد به ظرفیت مراقبت های 
ویــژه. ترس ما از آن اســت که اگر اقــدام اضطراری 
برای جلوگیری از گســترش ویروس اتخاذ نشود، این 
بیماری بسیاری از جوامع بســیار آسیب پذیر را ویران 
کند». کمیته بین المللی صلیب ســرخ نگران اوضاع 
بد افراد در زندان ها و اردوگاه های آوارگان در سراسر 

جهان است.

دریچه
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شرق: احتمالا شــما هم روز گذشته پیامک جدید وزارت 
بهداشــت را دریافت کردید. پیامکي که در آن آمده بود:  
»در صورت مشــاهده یــا مواجهه با مــوارد کودک آزاري 
در ایام کرونــا، براي دریافت خدمــات اجتماعي- رواني 
به صورت رایــگان و شــبانه روزي با شــماره تلفن ۱۲۳، 
اورژانــس اجتماعي ســازمان بهزیســتي کشــور تماس 
بگیرید».ایــن پیامک نشــان از آن دارد که قرنطینه کرونا، 
بحران خانوادگي و میزان خشــونت را در خانه ها بیشــتر 
کرده است. به عقیده کارشناسان، ترس از آینده،  مشکلات 
معیشــتي و اقتصــادي، تــرس رواني از ابتلا بــه کرونا و 
همچنین کاهش تاب آوري در خانه ها به دلیل ماندن زنان 
و مردان در کنار هم به صورت شــبانه روزي و همین طور 
دوري از اقوام از عواملي است که مي تواند باعث افزایش 
درگیري هــا در فضاي خانه شــود. در صورت خشــونت 
خانگي در دوران خانه نشیني کرونا باید چه کرد؟ مطابق 
اعلام ســازمان بهزیستي در چنین شرایطي براي تماس با 
اورژانس اجتماعي با شماره ۱۲۳ تماس بگیرید. همچنین 
زنان، کودکان و ســالمندان نیز مي توانند خشــونت هاي 
خانگي را به تلفن صداي مشــاور با شــماره ۱۴۸۰ اطلاع 
دهند.صحبت با خانواده و نزدیکان نیز مي تواند شاهدي بر 
این قضیه باشد که کرونا و قرنطینه و افزایش فشار رواني 
توانسته است تا حد زیادي رابطه بین زنان و همسرانشان 
را به هم بریزد. شیما، ۳۱ساله است و از تاریخ ازدواجش 
پنج سال مي گذرد. او حالا با همسرش ۴۵ روز است که در 
قرنطینه هستند. شیما مي گوید: اضطراب از ابتلا، شنیدن 
خبر درگذشت از گوشه و کنار، نداشتن چشم انداز اقتصادي 
و همین طور ســررفتن حوصله باعث شده مدام در خانه 
جروبحث کنیم و گاهي صدایمان هم بالا برود. شرایطي 
که معلوم نیســت چگونه تمام مي شود و احساس اینکه 
پشتوانه اي نداریم، باعث شده حوصله مان کم شود... .اما 
در خانواده هاي آســیب دیده اجتماعــي این جروبحث ها 
شکل خشن تري به خودش مي گیرد. نازنین ۳۵ساله است 
و چهار فرزند دارد. او کارگر یکي از نرم افزارهای خدماتي 
است و حالا با شیوع کرونا مشتري هایش را از دست داده 
اســت. همسرش نیز کارگر شــرکتي است که جابه جایي 
اثاثیــه منزل را انجام مي دهد و از آخرین کاري که برایش 

اعــزام شــده ۳۰ روز مي گذرد. نازنیــن مي گوید:  صبح ها 
عصبي بیدار مي شــود،  اگر بچه ها بهانه خوراکي بگیرند، 
کتکشــان مي زند،  اگــر بگویم براي خرجــي خانه چیزي 
نداریــم، من را هم کتک مي زند و این باعث شــده هرروز 
بهانه اي براي زد وخورد پیدا کند. صبح دیروز، محمدرضا 
جوادي یگانه، رئیس هیئت مدیره سازمان فرهنگي و هنري 
شهرداري تهران، با اشــاره به پیامک وزارت بهداشت در 
توییتي بیان کرد: براســاس نظرسنجي هفته گذشته دفتر 
مطالعات اجتماعي شــهرداري تهران و ایسپا، تنش هاي 
خانوادگي در ایام کرونا افزایش ۱۶درصدي داشته است. 
در ۱۶ درصــد از خانوارهاي تهراني تنــش خانوادگي به 
ســبب درخانه ماندن افزایش یافته اســت. در ۵۸ درصد 
این خانواده ها تنش میان زن و شــوهر افزایش داشــته و 
۴۶ درصد هم افزایش تنــش والدین با فرزندان را تجربه 
کرده اند. علي موسي نژاد، جامعه شناس و فعال مدني در 
غرب ایران، در گفت وگو با «شــرق»، با اشــاره به اینکه در 
ماه هاي اخیر، خودکشي در میان دختران نوجوان افزایش 
پیدا کرده، در رابطه با قرنطینه در غرب ایران و تبعات آن 
مي گوید: «در کرمانشــاه درباره کرونا عجیب عمل شد و 
خیلي خوب همه رعایت کردند. این مسئله چندان جاي 
تعجب نداشت؛ چراکه زماني این شهر، ایالت پنجم ایران 
بوده و ســابقه شهرنشیني بالایي دارد و طبیعي است که 
مردم به فکر خودشــان باشــند. اما در جایــي مثل ایلام، 
لرستان و... خوي ایلیاتي دارند و متأسفانه احتیاط نکردن 
را نوعي شــجاعت مي دانند. حتي دیده شــده که عده اي 
یکدیگر را تحقیر مي کنند که تو ایلیاتي هســتي و ایلیاتي 
یعني شــجاعت و نترسیدن و همین مشــکلاتي را پیش 
آورده اســت. معمولا در این شرایط منطقه زاگرس نشین 
چون خوي ایلیاتي دارند و ســابقه شهرنشــیني کمتري 
دارند و بیشــتر با طبیعت و بیرون از خانه راحت هستند، 
در خانه نشســتن برایشان سخت مي شود. شاید در تهران 
یک خانــواده بتوانند مدت ها در یــک آپارتمان ۵۰متري 
تحمل کننــد اما در ایــلام این امکان پذیر نیســت، چون 
اینجا مردم دوســت دارند جلوي چشمشــان باز باشد و 
زماني که قرنطینه مي شــویم، احساس خفگي مي کنیم 
و فشــار عصبــي زیادي را تحمــل مي کنیم. چــون آنها 

نیاموخته اند و مجبور مي شــوند در خانه بمانند و جدا از 
ماندن درخانه،  فکر معیشــت و تعطیلي مشاغل خانه را 
مي تواند براي مــرد به عنوان نان آور تبدیل به جهنم کند. 
در این شــرایط مرد هم خود احســاس فشــار مي کنند و 
هم زود خشمگین مي شوند. براي همین میزان خشونت 
خانگي در شهرهاي غربي رو به افزایش است». معصومه 
ابتکار، معــاون رئیس جمهوري در امور زنان و خانواده از 
مردم خواسته پیامک ۱۲۳ را جدي بگیرند، او همچنین در 
توییتر نوشت: مشکلات ناشــي از بحران کرونا این روزها 

مي تواند بعضي آســیب ها را افزایــش دهد؛ از جمله در 
درون خانواده ها. شــماره ۱۲۳ را به خاطر بســپارید و در 
صورت مشاهده کودک آزاري، همسرآزاري و سالمندآزاري 
به وظیفه انساني خود عمل کنید و اطلاع دهید. پیامکی 
نیــز با هماهنگــی وزارت ارتباطات و فنــاوري اطلاعات، 
ســازمان بهزیستي و معاونت ریاســت جمهوري در امور 
زنان و خانواده براي هم وطنان ارســال شده که شما هم 
مي توانیــد آن را مجــددا براي خانواده هــاي در معرض 

آسیب بفرستید. 

محمد باقرزاده: «یک پیام براي همه کشورها داریم؛ تست بگیرید، تست بگیرید 
و تســت بگیرید. از همه موارد مشکوک تســت بگیرید»؛ این پیشنهاد «تدروس 
ادهانوم گبریســوس»، رئیس سازمان بهداشــت جهاني در ۲۶ اسفند است که 
خطاب به کشورهاي دنیا براي مقابله با ویروس عالم گیر کرونا ارائه شد. افزایش 
تعداد آزمایش کرونا و همچنین کاهش فاصله زماني بین انجام آزمایش و اعلام 
نتیجه به عنوان راه حلي براي مقابله با کرونا، حالا در برخي از کشورها به نتایج 
مثبت خیره کننده اي هم رســیده و پس از نتایج چشــم گیر کره جنوبي، بسیاري 
از کشــورهاي توســعه یافته دنیا مانند آمریکا و آلمان هم همین سیاست را در 
پیش  گرفته اند. در این گزارش تعداد آزمایش هاي کرونای کشــورهاي مختلف 
و همچنین نســبت تعداد آزمایش و موفقیت در مقابله با ویروس کرونا بررسي 
مي شود. علاوه  بر این، بررسي هاي «شرق» نشان مي دهد از روز اعلام اولین مورد 
مثبت ویروس کرونا در ایران تا پنجشــنبه هفته گذشته، روزانه و به طور متوسط 
چهارهزار و ۴۵۰ آزمایش کرونا در ایران انجام شده که با توجه به جمعیت ایران، 
عدد پاییني محســوب مي شود؛ ظرفیتي که در ابتدا با دو آزمایشگاه شروع شد و 
حالا به حدود ۹۰ آزمایشگاه رسیده است. انجام روزانه چهارهزار و ۴۵۰ آزمایش 
ایران در حالي اســت کــه در کره جنوبي روزانه حــدود ۴۰۰ هزار آزمایش کرونا 
انجام مي شــود. این افزایش تعداد آزمایشــگاه ها به ۹۰ مورد، البته به معناي 
پایاني بر محدودیت هاي ایران نیســت و همچنان در برخي استان هاي محروم، 
امکان آزمایش از همه افراد مشــکوک وجود نــدارد و اعلام نتایج همان تعداد 

معدود آزمایش هم با فاصله اي چندروزه رخ مي دهد.
چرا تعداد آزمایش کرونا مهم است؟

شیوه متداول کنوني آزمایش ویروس کرونا به این صورت است که از مخاط 
بینــي یا حلق هر فرد به طور جداگانه نمونه برداري مي شــود و این نمونه مورد 
آزمایش قرار مي گیرد؛ شــیوه اي کــه همچنان روش اصلــي آزمایش ویروس 
کروناســت؛ هرچند در برخي کشــورها راه حل هاي دیگري هم در حال بررسي 
اســت که در زماني کم، تعداد آزمایش بیشــتر یا ارزان تر انجام شود. این شیوه 
آزمایش نیاز به کیت مخصوص دارد و بســیاري از کشــورهاي دنیا توان تولید 
ایــن کیت ها را ندارند. اما چرا افزایش تعــداد آزمایش مي تواند به روند مقابله 
با ایــن ویروس کمک کند؟ پاســخ هایي که تاکنون ارائه شــده اســت، به طور 
خلاصه مي گوید افزایش آزمایش منجر به تشــخیص مبتلایان بیشتري خواهد 
شــد و وقتي مبتلایان مشخص شــوند، امکان قرنطینه کردن و مقابله با انتقال 
ویروس بهتر و راحت تر انجام خواهد شــد. علاوه  بر این مقایســه کنوني تعداد 
آزمایش کشــورهاي مختلف با میزان مرگ ومیــر رخ داده بر اثر کرونا هم همین 
نتیجه را اثبات مي کند. «مسعود یونسیان»، اپیدمیو لوژیست و عضو هیئت علمي 
دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکي تهران، در این باره و در پاسخ به «شرق» 
مي گوید: با افزایش تعداد آزمایش، کشندگي ویروس کرونا در یک کشور به طور 

آشــکار کاهش مي یابد. او در پاسخ به این پرســش که «چه نسبتي بین تعداد 
آزمایش و مقابله با کرونا در یک کشــور وجود دارد؟» به بررســي کشورهایي با 
بیش از هزار فرد مبتلا پرداخته است. یونسیان در توضیح مي گوید: «براي پاسخ، 
کشورهایي با بیش از هزار بیمار را بررسي کردم که نتیجه مشابه شکل یک نشان 
مي دهد که با افزایش تعداد تست به ازاي هر یک میلیون نفر جمعیت، کشندگي 
به طور چشــمگیر کاهش پیدا مي کند». علاوه  بر این و بر اســاس توضیحات این 
متخصــص حوزه اپیدمیو لوژي، «همین طور کشــندگي با تعداد تســت به ازاي 
هر مورد کشف شــده هم رابطه معکوس دارد که در شــکل شماره دو نیز دیده 
مي شود». این تصویر نشان مي دهد هرچقدر «نسبت تعداد تست به تعداد بیمار 
گزارش شده» بیشــتر باشد، درصد کشــندگي ویروس در یک کشور کاهش پیدا 
مي کند. جمع بندي این بررســي یونسیان در این دو نمودار نشان مي دهد که «با 

افزایش تعداد تست، کشندگي به طور واضحی کاهش پیدا مي کند».
 مقایسه تعداد تست کرونا در کشورهاي مختلف

همین هفته پیش «دونالد ترامپ» در پاسخ به خبرنگاران درباره برنامه هاي 
دولــت آمریکا براي مقابله با بحران کرونا مدعي شــد که تعداد بالاي مبتلایان 
این کشور به معناي شرایط بد این کشور در مقایسه با دیگر کشورها نیست و آمار 
بالاي آمریکا به این دلیل اســت که این کشــور بیشترین تعداد آزمایش را انجام 
داده اســت. ادعــاي رئیس جمهوري آمریکا بنابر گزارش خبرگزاري ســي ان ان 
نادرست اســت و این کشــور اگرچه تعداد آزمایش بالایي دارد اما در دنیا و به 
نســبت جمعیت بیشترین آزمایش را ندارد. آمار رسمي کشورهاي مختلف هم 
صحــت همین گزارش و خطــاي ترامپ را تأیید مي کنند. تــا ظهر دیروز از یک 
میلیون و ۶۰۵هزار و ۷۹۰ انسان مبتلا به ویروس کرونا در دنیا، بیشترین مبتلایان 
یک کشور مربوط به آمریکا با ۴۶۸هزار و ۸۹۵ نفر است. پس از آمریکا، اسپانیا، 
ایتالیا، آلمان، فرانســه، چین و ایران بیشــترین تعداد مبتلایان به این ویروس را 
دارنــد. البته بین تعداد مبتلایان و تعــداد آزمایش قطعا رابطه اي وجود دارد و 
هرچه تعداد آزمایش بالا برود، امکان تشــخیص افراد مبتلاي بیشــتري وجود 
دارد. دربــاره تعداد آزمایش هم آمریکا با دو میلیون و ۳۷۶هزار و ۹۷۷ تســت 
در صدر قرار داد و پس از آن کشــورهاي آلمان، روســیه، ایتالیــا، امارات و کره 
 جنوبي بیشــترین آزمایش  تشــخیص ویروس کرونا را داشته اند. تعداد آزمایش 
البته به تنهایي نمي تواند معیار براي تشــخیص بهتر افراد مبتلا در کشــورهاي 
مختلف باشــد؛ چراکه تعداد جمعیت هر کشور هم تأثیرگذار است و به همین 
دلیل پیشــنهاد سازمان بهداشت جهاني معیاري به نام تعداد آزمایش به ازاي 
هر یک میلیون  نفر جمعیت اســت. این معیار هم البته ایرادهاي فراواني دارد 
و مثلا کشورهاي با جمعیت کم در صدر قرار مي گیرند. مثلا با این معیار، جزایر 
فــارو در صدر قرار مي گیرد و تعداد آزمایش این کشــور به نســبت یک میلیون 
جمعیت عدد ۱۱۰ هزار و ۶۷۷ مي شــود و این در حالي اســت که در این کشور 

فقط ۵هزار و ۴۰۸ آزمایش انجام شده  است. این اطلاعات را پایگاه اطلاع رساني
 https://www.worldometers.info  براســاس آمار رســمي کشــورها  منتشر 

مي کند که براي مقایسه بهتر مي توان به آن مراجعه کرد.
 وضعیت ایران؛ روزانه به طور متوسط ۴۴۵۰ تست

در میــان آمار تعداد آزمایش و نســبت تعداد آزمایــش به یک میلیون نفر، 
وضعیت ایــران هم نکات قابل توجهي دارد. در ایران و براســاس اعلام وزارت 
بهداشــت اولین آزمایش کرونا در ۲۹ بهمن انجام شــد که یک روز بعد یعني 
۳۰ بهمن پارســال هم خبر ابتلاي دو نفر به کرونا در قم از سوي این وزارتخانه 
منتشــر شــد. تا ظهر دیروز در ایران ۲۳۱ هزار و ۳۹۳ آزمایش کرونا انجام شده 
که اگر این تعداد را بر روزهاي سپري شــده از اولین روز اعلام رسمي ورود کرونا 
به ایران تقسیم کنیم، به عدد چهارهزار و ۴۵۰ آزمایش در روز مي رسیم؛ اگرچه 
روزهاي ابتدایي تنها یک آزمایشــگاه در ایران آزمایــش کرونا را انجام مي داد و 
حالا تعداد آزمایشگاه براساس توضیح وزارت بهداشت به ۹۰ مورد رسیده است 
اما به طور متوســط روزانه چهارهزار و ۴۵۰ آزمایش در کشور انجام شده است. 
تعداد آزمایش به ازاي یک میلیون نفر از جمعیت ایران هم عدد ۲هزار و ۷۵۵ 
مورد اســت که معناي آن این اســت که از هر یک میلیون ایراني تنها دو هزار و 

۷۵۵ نفر آزمایش کرونا داده اند. 
فاصله ۶ روزه تست تا جواب کرونا در استان هاي محروم

اگرچه بر اســاس توضیحات تازه ســخنگوي وزارت بهداشــت ایران تعداد 
آزمایشــگاه هاي تســت کرونا در ایران به ۹۰ آزمایشگاه رســیده  اما ۳۰ مورد از 
این فهرســت آزمایشگاه خصوصي اســت که هزینه انجام تست کرونا در آنها 
براي بخش وســیعي از جامعه بســیار بالا به حســاب مي آیــد. این البته همه 
مشکل نیســت و تقریبا تمام این آزمایشگاه ها در کلان شــهرهاي ایران یا مراکز 
اســتان قرار دارند و برخي اســتان ها هنوز یک آزمایشگاه هم ندارند. برای مثال 
کهگیلویه وبویراحمد همچنان بدون آزمایشــگاه اســت؛ هرچند از هفته پیش 
اعلام شده  بود که آزمایشــگاهي در مرکز این استان در حال بهره برداري است. 
در این استان اگر فردي مشکوک به کرونا باشد و از او نمونه برداري شود، حدود 
شش روز طول مي کشد تا نتیجه آزمایش مشخص شود که این فاصله مي تواند 
خطرناک باشــد و ویروس را از یک فرد ناقل به چندین نفر دیگر هم منتقل کند؛ 
همچنــان که ایــن اتفاق درباره افراد مشــکوک به کرونــا در فاصله بین انجام 
آزمایش تا زمان اعلام نتیجه بارها رخ داده اســت. به نظر مي آید اگرچه شرایط 
در تهران و بســیاري از کلان شهرهاي ایران حالا به حالت استاندارد نزدیک شده 
اما در استان هاي محروم و بسیاري از روستاهاي کشور همچنان فاصله زیادي تا 
شرایط استاندارد وجود دارد؛ فاصله چندروزه بین انجام تست تا اعلام نتیجه در 
همه جاي دنیا روزهاي پرخطر محســوب مي شود و هرچقدر که این بازه زماني 

کاهش پیدا کند، امکان مقابله با شیوع ویروس افزایش پیدا مي کند.

«شرق» افزایش تعداد آزمایش هاي کووید ۱۹ را به عنوان یک راه حل مقابله با این بیماري بررسي مي کند

راهکار کاهش مرگ های کرونایی
در ایران روزانه چهارهزار و ۵۰۰ تست کرونا انجام شده  است 

رابطه کشندگی ویروس کرونا با تعداد تست به ازاي یک میلیون نفررابطه درصد کشندگی ویروس کرونا با «نسبت تعداد تست به تعداد بیمار گزارش شده» در هر کشور.

کرونا، خشونت خانگی را افزایش داد


